
 

 

 

 
Odůvodnění dodržení zásad sociálně a environmentálně 

odpovědného zadávání a inovací 
 

Zadavatel: statutární město Děčín 

se sídlem: Mírové náměstí 1175/5, 405 38 Děčín IV-Podmokly 

IČO: 00261238 

Statutární zástupce: Ing. Jiří Anděl, CSc., primátor města 

Název VZ: 
Modernizace odborných učeben ZŠ a MŠ Děčín IV, Máchovo nám., 
Raisova 688/11 

URL odkaz v E-ZAK https://zakazky.mmdecin.cz/vz00006561  

 

Zakázka je dělena na části (jako 3 samostatná zadávací řízení): 

Modernizace odborných učeben ZŠ a MŠ Děčín IV, Máchovo nám., Raisova 688/11 – SP 
Systémové číslo VZ: P23V00000121 
 
Modernizace odborných učeben ZŠ a MŠ Děčín IV, Máchovo nám., Raisova 688/11 – Nábytek 
Systémové číslo VZ: P23V00000122 
 
Modernizace odborných učeben ZŠ a MŠ Děčín IV, Máchovo nám., Raisova 688/11 – IT 
Systémové číslo VZ: P23V00000123 
 
 
1. Sociálně odpovědné zadávání  
 
Zadavatel při přípravě zadávacích podmínek posoudil a zohlednil možnosti použití zásad sociálně 
odpovědného zadávání veřejných zakázek, a to s následujícím výsledkem. 

Zadavatel při zadávání této veřejné zakázky posoudil možnosti uplatnění aspektů sociálně 
odpovědného zadávání při zadávání a konstatuje, že při vytváření zadávacích podmínek včetně 
způsobu hodnocení nabídek a pravidel pro výběr dodavatele veřejné zakázky neshledal vzhledem  
k charakteru, době plnění a druhu předmětu této veřejné zakázky jeho využití jako účelné a efektivní. 
 
2. Environmentálně odpovědné zadávání 

 
Zadavatel při přípravě zadávacích podmínek posoudil a zohlednil možnosti použití zásad 
environmentálně odpovědného zadávání veřejných zakázek, a to s následujícím výsledkem. 

Zadavatel při zadávání této veřejné zakázky zohlednil tyto aspekty environmentálně odpovědného 
zadávání v návrhu smluv jednotlivých částí VZ: 

Zhotovitel se zavazuje: 

a) při plnění povinností vyplývající z právních předpisů České republiky, zejména pak z předpisů 
pracovněprávních, předpisů z oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti ochrany zdraví při práci, a to 
vůči všem osobám, které se na plnění smlouvy budou podílet; plnění těchto povinností zajistí 
účastník i u svých poddodavatelů, 

b) při plnění předmětu veřejné zakázky zajistit legální zaměstnávání, férové a důstojné pracovní 
podmínky, odpovídající úroveň bezpečnosti práce pro všechny osoby, které se budou na plnění 

https://zakazky.mmdecin.cz/vz00006561


předmětu smlouvy podílet a případně další požadavky na společenskou a environmentální 
odpovědnost a udržitelnost uvedené v obchodních a jiných smluvních podmínkách; splnění 
uvedených požadavků zajistí účastník i u svých poddodavatelů, 

c) k sjednání a dodržování smluvních podmínek se svými poddodavateli srovnatelných  
s podmínkami sjednanými v této smlouvě, a to v rozsahu výše smluvních pokut a délky záruční 
doby; uvedené smluvní podmínky se považují za srovnatelné, bude-li výše smluvních pokut  
a délka záruční doby shodná s touto smlouvou, 

d) k řádnému a včasnému plnění finančních závazků svým poddodavatelům. 

e) dodavatel se zavazuje při provádění díla volit postupy směřující nejprve k předcházení vzniku 
odpadů obecně, a pokud již odpady vzniknou, k maximální redukci nevyužitého odpadu. 
Dodavatel se zavazuje selektivně třídit a shromažďovat odděleně veškerý stavební i jiný odpad 
za účelem jeho opětovného použití v nezměněné podobě či v podobě upravené v příslušných 
recyklačních zařízeních. Dodavatel se v rámci plnění díla zavazuje oddělovat nebezpečné či 
jinak kontaminující odpady jako první a tak, aby nedocházelo ke kontaminaci dalších 
případných odpadů nebo díla.  Dodavatel též přijme vhodná opatření pro snižování emisí 
prašnosti a pro zabránění kontaminace spodních a povrchových vod při provádění díla. Veškeré 
obaly vzniklé při provádění díla je Dodavatel povinen v co největší možné míře roztřídit podle 
druhu a dle možnosti opětovně použít, vrátit výrobci materiálů či odvézt provozovateli sběren 
obalových materiálů. Výše uvedené je zástupce zadavatele oprávněn kontrolovat kdykoli 
v průběhu provádění díla (prací) i bezprostředně po předání díla (dodávek) a je oprávněn 
vyžádat si od dodavatele příslušné dokumenty vztahující se k likvidaci, respektive dalšímu 
využití odpadu. Dodavatel se zavazuje poskytovat objednateli plnou součinnost a na vyžádání  
a bez zbytečného prodlení předložit doklady nebo kopie dokladů zaslat, 

f) nábytek z lamino desek bude certifikován - emisní třída E1. 
 
3. Inovace  

 
Zadavatel při přípravě zadávacích podmínek posoudil a zohlednil možnosti použití inovací při zadávání 
veřejných zakázek, a to s následujícím výsledkem.  

 
Zadavatel při zadávání této veřejné zakázky posoudil možnosti uplatnění aspektů inovací při zadávání  
a konstatuje, že při vytváření zadávacích podmínek včetně způsobu hodnocení nabídek a pravidel pro 
výběr dodavatele veřejné zakázky nebylo možné jejich použití. 
 
 
 
 
   


